PAGE
2

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  18.12.2024

                                                                                           № 24
село Молдаванское
О принятии администрацией Молдаванского сельского поселения Крымского района части полномочий администрации муниципального образования Крымский район по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в 2024 году

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации деятельности  в границах Молдаванского сельского поселения Крымского района по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района р е ш и л:

1. Администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района принять с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года от администрации муниципального образования Крымский район часть полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Крымский район в бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района.
2. Поручить исполняющему обязанности главы Молдаванского сельского поселения Крымского района заключить соглашение с главой муниципального образования Крымский район о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
Председатель Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района                           Г.А.Буланович